

社会福祉事業区分 資金収支内訳表
(自)令和 4年 4月 1日(至)令和 5年 3月31日

		(単位:円)																												
勘定科目		法人本部	みのり園	太陽寮	三和みのり園	あいこ園	あいぎ荘	三和荘	第二みのり園	長与保育園	めぐみ保育園	のぞみ保育園	わかば保育園	道の尾保育園	グループホーム女愛	グループホーム明心	平山女愛園	みのり会生活支援センター	みのり会キッズ・コ	グループホームまど	合計	内部取引消去	事業区分合計							
事業活動による収入	介護保険事業収入						26,862,963	284,354,605													311,217,568		311,217,568							
	老人福祉事業収入						125,363,102															125,363,102		125,363,102						
	児童福祉事業収入		86,378,149	237,642,795																		324,020,944		324,020,944						
	保育事業収入																					815,265,921		815,265,921						
	就労支援事業収入									170,914,895	209,605,411	111,235,119	183,328,139	140,182,357								32,584,618	△ 6,050,838	26,533,780						
	障害福祉サービス等事業収入		97,679,305			655,031,004																111,626,470		1,315,569,949						
	生活保護事業収入					244,633,118																130,260		244,633,118						
	通常経費等附加金収入	710,000		1,667,349							20,000	70,000	30,000	1,020,000	30,000							400,000		4,047,011						
	受取利息配当金収入	182,131		2,044				692	5,379	9,196	884	2,147	1,200	1,622	1,668							655		52,846						
	その他の収入	13,633,209	1,897,090	2,658,850	2,589,520	1,638,690	730,105	1,055,338	1,085,040	1,934,000	93,030	1,190,250	2,151,200	1,523,500	171,369	4,550					30,000		32,405,741							
事業活動収入計(1)	14,345,510	186,056,089	241,971,038	657,640,104	246,274,983	152,956,862	285,415,322	311,290,928	172,869,779	209,770,588	112,456,569	186,500,961	141,737,525	53,755,550	31,688,012	144,241,743	130,313	23,710,355		32,348,587		3,205,160,818	△ 6,050,838	3,199,109,980						
事業活動による支出	人件費支出	300,573	136,027,189	163,884,383	373,210,604	137,895,859	86,414,560	185,402,467	196,760,373	164,077,709	79,982,694	144,898,310	147,346,756	33,826,254	26,907,572	90,739,270	3,316,219	32,205,916				29,635,353		2,132,196,830						
	事業費支出	14,439,644	29,925,935	8,160,222	22,246,879	29,450,901	27,074,350	33,277,375	12,078,871	8,795,213	7,311,723	3,652,615	5,827,988	7,424,324	8,204,974	1,324,548	3,780,088	25,835	862,202				2,834,153		226,697,840	△ 1,462,410	225,235,430			
	就労支援事業支出																									30,431,299		30,431,299		
	利用者負担軽減額																									53,185		53,185		
	支払利息支出	1,155,394		684,172			1,118,153		53,185		207,653		245,263													3,410,635		3,410,635		
	その他の支出		1,786,210	2,322,850	3,473,068	1,421,400	717,510	962,550	1,085,040	1,890,000	250	1,166,250	1,989,500	1,487,500	171,369											18,473,497		18,473,497		
	事業活動支出計(2)	16,057,742	200,536,414	216,448,898	507,180,909	220,522,014	150,958,136	276,659,102	254,086,940	179,252,257	197,784,742	97,076,949	175,717,413	127,217,726	55,985,228	36,068,214	134,255,601		3,349,864	35,333,954		39,821,108		2,924,313,211	△ 6,050,838	2,918,262,373				
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 1,712,232	△ 14,480,325	25,522,140	150,459,195	25,752,969	1,998,726	8,756,220	57,203,988	△ 6,382,478	11,985,846	15,379,620	10,783,548	14,519,799	△ 2,229,678	△ 4,380,202	9,986,142		△ 3,219,551	△ 11,623,599		△ 7,472,521		0		280,847,607				
	施設整備等による収入	施設整備等補助金収入		21,797,500			1,690,000			290,000		457,600		228,800													22,773,900		22,773,900	
		施設整備等寄附金収入	9,000,000				1,690,000																				10,690,000		10,690,000	
固定資産売却収入		825,000				215,360				163,040			0													1,203,400		1,203,400		
施設整備等収入計(4)		9,825,000	21,797,500		1,905,360				163,040		290,000		457,600		228,800												34,667,300		34,667,300	
施設整備等による支出		設備資金借入金元金償還支出	14,976,000		10,008,000			7,500,000				4,992,000		4,992,000													42,468,000		42,468,000	
		固定資産取得支出	1,573,898	48,671,700	1,118,700	17,070,950	9,650,000			1,199,000	15,008,230	719,400	1,331,700		11,334,400	238,634	123,090	3,505,623				245,520				112,019,645		112,019,645		
		施設整備等支出計(5)	16,549,898	48,671,700	11,126,700	17,070,950	9,650,000	7,500,000		1,199,000	15,008,230	5,711,400	1,331,700		5,220,800	238,634	123,090	3,505,623				245,520				154,487,645		154,487,645		
		施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 6,724,898	△ 26,874,200	△ 11,126,700	△ 15,165,590	△ 9,650,000	△ 7,500,000		163,040	△ 1,199,000	△ 14,718,230	△ 5,253,800	△ 1,331,700	△ 4,992,000	△ 238,634	△ 123,090	△ 3,505,623				△ 245,520					△ 119,820,345		△ 119,820,345	
		その他の活動による収入	積立資産取崩収入		81,828,120	30,000,000		10,000,000					5,000,000		9,700,000													139,547,543		139,547,543
			事業区分間繰入金収入	3,000,000																								3,000,000		3,000,000
	拠点区分間繰入金収入		47,200,000				7,200,000	5,530,000			3,920,000	230,244															99,080,244	△ 99,080,244	0	
	その他の活動による収入		76,180			4,640	31,855	6,960			8,957		170,588			5,000,000	7,000,000	10,000,000		4,000,000	9,000,000					299,160		299,160		
	その他の活動収入計(7)		50,276,180	81,828,120	30,000,000	4,640	17,231,855	5,530,000	6,960		8,928,957	230,244	170,588		9,700,000	5,000,000	7,000,000	3,019,423		4,000,000	9,000,000		10,000,000			241,926,947	△ 99,080,244	142,846,703		
	積立資産支出		39,000,000		30,000,000		20,000,000				3,000,000				13,500,000													198,500,000		198,500,000
拠点区分間繰入金支出	12,200,000					65,000,000				60,811	7,200,000	980,000		1,066,617													99,080,244	△ 99,080,244	0	
その他の活動による支出					10,000																						10,000		10,000	
その他の活動支出計(8)	12,200,000		38,000,000	30,000,000	115,010,000	27,200,000	0	530,000	35,000,000	3,060,811	8,980,000	11,035,311	1,007,505	14,566,617			1,000,000								297,590,244	△ 99,080,244	198,510,000			
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	38,076,180		43,828,120	0	△ 115,005,360	△ 9,968,145	5,530,000	△ 523,040	△ 35,000,000	5,868,146	△ 8,749,756	△ 10,864,743	△ 1,007,505	△ 4,866,617	5,000,000	7,000,000	2,019,423		4,000,000	9,000,000		10,000,000			△ 55,663,297	0	△ 53,663,297			
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	29,639,050	2,473,595	14,395,440	20,288,245	28,726	2,473,595	28,726	2,473,595	△ 15,232,562	△ 2,017,710	3,183,177	4,784,043	△ 1,681,218	2,531,688	2,496,708	849,942		780,449	△ 2,623,599		2,281,959			105,363,965		105,363,965				
前期末支払資金残高(11)	208,634,197	39,318,485	27,179,575	1,264,026,903	36,170,975	67,530,531	187,995,884	507,549,949	44,886,773	36,825,240	26,400,779	30,608,705	36,164,353	15,437,852	17,633,008	97,586,261		6,692,161	9,622,173		11,648,146			2,674,911,950		2,674,911,950				
当期末支払資金残高(10)+(11)	238,273,247	41,792,080	41,575,015	1,284,315,148	42,305,799	67,559,257	196,392,104	528,554,937	29,654,211	34,807,530	29,583,966	35,392,748	34,483,135	17,969,540	20,129,716	106,086,203		7,472,610	6,998,574		16,930,105			2,780,275,915	0	2,780,275,915				